
—  80  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA12-5-2021 5a Serie speciale - n. 54

    AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE
  Sede: via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma (RM), Italia

Punti di contatto: Ufficio gare e appalti - Tel. +3906989581 - Pec: gare.contratti@pec.agenziariscossione.gov.it -
Indirizzo internet: www.agenziaentrateriscossione.gov.it

Codice Fiscale: 13756881002
Partita IVA: 13756881002

      Esito di gara - Appalto specifico nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della pubblica amministrazione (SDAPA) 
per l’affidamento di servizi postali, servizi di consegna plichi e pacchi tramite corriere e servizi connessi, suddiviso in 
due lotti territoriali con una durata di 48 mesi    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE - Agenzia delle entrate-Riscossione. 
 SEZIONE II: OGGETTO - Denominazione: Appalto specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della 

Pubblica amministrazione (SDAPA) per l’affidamento di servizi postali, servizi di consegna plichi e pacchi tramite corriere 
e servizi connessi , suddiviso in due lotti territoriali con una durata di 48 mesi Tipo di appalto: Servizi; Codice NUTS: IT; 
CPV: 64120000; Valore totale dell’appalto: Euro 407 522.75, oltre IVA, di cui Euro 0,00 per oneri della sicurezza da inter-
ferenza; Opzioni: SI. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA - Tipo di procedura: Ristretta; Criterio di aggiudicazione: Minor prezzo; Pubblicazioni 
precedenti relative allo stesso appalto: Si. GUUE S:2018/S 149-341720. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
 Denominazione: Appalto specifico per l’affidamento del servizio di corriere espresso (SDAPA) per l’affidamento 

di servizi postali, servizi connessi suddiviso in due Lotti territoriali; Relativamente al Lotto n.1: CIG 8591538970: data 
provvedimento di aggiudicazione: 15 marzo 2021; Data di sottoscrizione del contratto: 29/04/2021; Numero di offerte 
pervenute: 1; Aggiudicatario: Poste Italiane S.p.a. Viale Europa (RM); Il contraente è una PMI: no; Importo a base di gara: 
Euro174 118.30, oltre a IVA; Importo di aggiudicazione: Euro 172 622.30 oltre IVA; Durata : 48 mesi; Ambito territoriale: 
per le Regioni Piemonte, Valle d’Aosta, Liguria, Lombardia, Emilia Romagna, Toscana, Veneto, Friuli Venezia Giulia e 
Trentino Alto Adige; Relativamente al Lotto n.2: CIG 8591550359; Data provvedimento di aggiudicazione: 15 marzo 
2021; Data di sottoscrizione del contratto: 29/04/2021; Numero di offerte pervenute: 1; Aggiudicatario: Poste Italiane 
S.p.a. Viale Europa (RM); Il contraente è una PMI: no; Importo a base di gara: Euro 237 108.95, oltre a IVA; Importo 
di aggiudicazione: Euro 234.900.45; Durata : 48 mesi; Ambito territoriale: Regioni Lazio (compresa la sede Direzionale 
di Roma), Campania, Puglia, Calabria, Basilicata, Molise, Marche, Abruzzo, Umbria e Sardegna; Il contraente è una 
PMI: no; Valore inizialmente stimato del contratto d’appalto: Euro 411.227,25 oltre IVA, di cui Euro 0,0 per oneri della 
sicurezza da interferenza; Importo totale del contratto d’appalto: 407 522.75, oltre IVA, di cui Euro 0,00 per oneri della 
sicurezza da interferenza. Subappalto: No. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI - Avviso trasmesso alla GUUE il 04/05/2021.   

  Il direttore dell’Area Innovazione e Servizi Operativi
Marco Balassi

  TX21BGA10821 (A pagamento).

    AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.
Direzione VIII tronco - Bari

      Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Atlantia S.p.A.    

      Esito di gara ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1) Denominazione: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.p.A. 
Direzione VIII Tronco Bari, soggetto privato concessionario per la costruzione e gestione di autostrade. I.2) Indirizzi: S.P. 
236 Bari-Bitritto - 70020 Bitritto (BA) Italia, www.autostrade.it I.3) Punti di contatto: Tel. 0805065374-312 PEC: autostra-
deperlitaliadt8bari@pec.autostrade.it. La documentazione di gara è disponibile sul Portale HighWay to Procurement della 
Stazione Appaltante (nel seguito “Portale”) all’interno dell’area “Bandi e Avvisi Pubblici”, al seguente indirizzo: https://
autostrade.bravosolution.com. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. II.1) Tipo di appalto: Servizi con quota parte lavori; II.1.1) Breve descri-
zione dell’appalto: C.A. 006/BA/19 CIG 8062380672 

 AUTOSTRADA A/14 BOLOGNA – BARI – TARANTO (Tratto Poggio Imperiale – Taranto allacciamento S.S. 7 
Appia, km 505+037 – 743+402 N/S ivi inclusa Complanare D94 dal km 672+246 al km 676+839); AUTOSTRADA A/16 



—  81  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA12-5-2021 5a Serie speciale - n. 54

NAPOLI – CANOSA (Tratto Candela – San Ferdinando, km 127+627 – 172+470 N/S) Accordo quadro misto di servizi e 
lavori per la manutenzione ordinaria e ricorrente delle tratte autostradali di competenza della Direzione 8° Tronco di Auto-
strade per l’Italia S.p.A. 

 II.3 Quantitativo o entita’ dell’appalto: € 10.539.924,53.= IVA esclusa di cui € 2.412.184,51.= per oneri della sicurezza. 
 II.4) Luogo di esecuzione: NUTS ITF4. 
 II.5) Vocabolario comune per gli appalti CPV: 77310000-6, 90470000-2, 90610000-6, 50230000-6, 34928470-3. Cate-

gorie Lavori: OS12A, OG3 
 SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1) Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. IV.2) Criteri di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 95 del Codice, l’appalto è stato aggiudicato con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa secondo i criteri e parametri indicati nel disciplinare di gara. 

 IV.3) Informazioni di carattere amministrativo: Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: GUUE S211/2019 
del 31.10.2019 e sulla   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana 5ª Serie Speciale “Contratti Pubblici” n. 129 del 04.11.2019. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE APPALTO V.1 Data di conclusione dell’accordo quadro: 29.04.2021; 
 V.2 Numero offerte pervenute: 2 
 V.2.1 Numero offerte pervenute da altro stato membro o paese terzo: 0 
 V.2.2 Numero offerte pervenute da operatori economici PMI: 1 
 V. 3 Aggiudicatario: AVR S.P.A. sede legale: via Flavio Tensi n. 116 – 00133 Roma (RM) NUTS ITI43, telefono 06.20944 

– FAX 06.20944049, email: info@avrgroup.it, pec: avr@legalmail.it, concorrente singolo. 
 V.3.1 Importo offerto: € 10.539.924,53. IVA esclusa di cui € 2.412.184,51. per oneri della sicurezza. 
 V.4 Subappalto: si, per le prestazioni oggetto dell’appalto nei limiti di cui all’art. 105 del D. Lgs. 105/2016. 
 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.2) Informazioni sui finanziamenti fondi dell’Unione Europea: L’appalto 

non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea. 
 VI.4) Procedure di ricorso: Competente per eventuali ricorsi è il TAR Puglia Piazza Massari n. 6 – 70100 BARI. Il 

termine per la presentazione di eventuali ricorsi afferenti il presente avviso è di 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A. - Direzione VIII tronco - Bari - Il direttore di tronco
ing. Marco Perna

  TX21BGA10823 (A pagamento).

    ATS SARDEGNA
  Sede legale: via E. Costa n. 57 - 07100 Sassari (SS), Italia

Codice Fiscale: 92005870909
Partita IVA: 00935650903

      Avviso di aggiudicazione di appalto    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 I.1) Denominazione e indirizzi: A.T.S. Sardegna Via E. Costa 57 - 07100 Sassari - profilo di committente https://www.

atssardegna.it/ Punti di contatto: tel. 0782/490211 e-mail gabriella.ferrai@atssardegna.it 
 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
 II.1.1) Procedura aperta affidamento dei servizi di architettura e ingegneria relativi alla progettazione di fattibilità tec-

nica ed economica, definitiva ed esecutiva con riferimento ai lavori di adeguamento antincendio del P.O. N.S. della Mercede 
di Lanusei - Numero di riferimento: CIG 8513662024 - CUP B23D17001330001 II.1.2) CPV princip. 71300000 - II.1.3) 
Appalto di servizi - II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Qualità: 80 Prezzo: 20 II.2.7) Durata in giorni: 170 decorrenti dalle 
date previste nel disciplinare – II.2.11) Opzioni: SI. Descrizione: successivo eventuale affidamento dei servizi di direzione 
dei lavori, misura e contabilità, assistenza al collaudo e liquidazione, coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione ai 
sensi dell’art. 157 comma 1 del codice, oltre all’ulteriore opzione indicata al punto 4.3) del Disciplinare 

 SEZIONE   IV)   PROCEDURA 
 IV.1.1) Procedura aperta – IV.2.1) Pubblicazione precedente avviso GU S: 2020/S 225-553655 
 SEZIONE   V)   AGGIUDICAZIONE 
 V.2.1) Data aggiudicazione 22/04/2021 – V.2.2) Offerte pervenute 9 – V.2.3) Contraente Aggiudicatario r.t.p. Ing. Fran-

cesco Maria Pisano (mandatario) e altri - V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto (IVA esclusa) Importo totale 
inizialmente stimato € 389.657,99 - Importo di aggiudicazione € 230.248,91 


